РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий в священный мусульманский месяц Рамадан

в г. Дербенте в 2024 году

В целях подготовки и проведения на территории городского округа «город
Дербент» в 2024 году мероприятий, посвященных священному мусульманскому
месяцу Рамадан:

1. Образовать Организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий в священный мусульманский месяц Рамадан в г. Дербенте в 2024 году
и утвердить его состав согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Структурным подразделениям и подведомственным учреждениям
администрации городского округа «город Дербент» обеспечить в пределах своей
компетенции участие в подготовке и проведении мероприятий.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
городского округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Рамалданова Г.В.

Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации

городского округа «город Дербент»
от « 20^7 г. №

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в

священный мусульманский месяц Рамадан
в г. Дербенте в 2024 году . .

Пирмагомедов Р.С.

Мирзоев Г.М.

Рамалданов Г.В.

Раджабов Т.Н.

Члены оргкомитета:

Османов М.Р.

Ахмедов Р.Т.

Зейналов В.В.

Курбанов А.М.

Абаев М.А.

Агамирзоев А.И.

Шамсудинов М.Г.

Абасов М.С.

Магомедова Л.К.

Кудаев С.М.

глава ГО «город Дербент», председатель
оргкомитета
председатель Собрания депутатов
ГО «город Дербент» (по согласованию)
заместитель главы администрации
ГО «город Дербент», заместитель
председателя оргкомитета
руководитель МАУ «ИЦ «Дербентские
новости»», секретарь оргкомитета

и.о. Представителя МИД России в
Махачкале (по согласованию)
директор ГБУ РД «Туристический центр
Республики Дагестан» (по согласованию)
заместитель главы администрации
ГО «город Дербент»
заместитель главы администрации
ГО «город Дербент»
заместитель главы администрации
ГО «город Дербент»
заместитель главы администрации
ГО «город Дербент»
руководитель аппарата администрации
ГО «город Дербент»
помощник главы администрации
ГО «город Дербент»
начальник управления закупок
администрации ГО «город Дербент»
начальник управления экономики и
инвестиций администрации ГО «город
Дербент»

Алиев Р.А. начальник МБУ «Управление городского
хозяйства»

Магомедов И.А. начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации ГО

, «город Дербент»
Наджафова С.С. начальник МБУ «Управление культуры,

молодежной политики и спорта»
Бабаева Г.Р. начальник МБУ «Центр развития

туризма»
Алиев Ш.М. врио начальник отдела МВД России по

г. Дербенту (по согласованию) • -
Маликов А.А. председатель Совета имамов (алимов)

г. Дербента (по согласованию)
Сеидов С.А. председатель совета Местной исламской

религиозной организации мусульман
шиитов Джума-мечеть г. Дербента
(по согласованию)

Саидов А.Ф. председатель Центра «Баб-уль Абваб»,
«Исламский университет им. Шейха
Абдула-Афанди» (по согласованию)

Гасанбеков Ш.Г. имам Местной религиозной исламской
организации «Центральная Джума мечеть
г. Дербента» (ул. Буйнакского)
(по согласованию)